

PLANILHA DE ORÇAMENTO DESONERADO

Objeto: **INFRAESTRUTURA URBANA - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA**

Município: **CORGUINHO - MS**

Local: **Rua 19 de Abril**

BDI: **29,77% SERVIÇO**

Prazo exec.: **150 dias**

Sist./Ref.: **SINAPI MAIO/2020 - COM DESONERAÇÃO**

Item	Cód. Oficial	Descrição	DMT (km)	Unid.	Qtde	Custo Unitário	Preço Unitário	Preço Total
1.		SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	74209/001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado		m²	8,00	365,26	473,99	3.791,92
		Total - SERVIÇOS PRELIMINARES						3.791,92
2.		IMPLANTAÇÃO ASFÁLTICA - TERRAPLENAGEM						
2.1	IUP10002	Preparo do sub-leito, escavação e carga, exclusive transporte		m³	178,80	3,31	4,29	767,05
2.2	IUTR1003	Transporte de material de corte em caminhão basculante, 10m³, em rodovia pavimentada.	5,00	m³.km	1.162,20	0,57	0,73	848,40
2.3	74151/001	Escavação e carga material 1a categoria, utilizando trator de esteiras de 110 a 160hp com lâmina, peso operacional * 13t e pá-carregadeira com 170 hp.		m³	11,92	2,34	3,03	36,11
2.4	93595	Transporte com caminhão basculante de 10 m3, em via urbana em revestimento primario (unid. ton. x Km) AF_042016	25,00	t.km	387,39	0,63	0,81	313,78
2.5	74034/1	Espalhamento de material de 1a categoria com trator de esteira com 153 hp		m³	11,92	1,36	1,76	20,97
2.6	41722	Compactação mecânica a 100% do proctor normal - pavimentação urbana		m³	9,17	4,12	5,34	48,96
		Total - IMPLANTAÇÃO ASFÁLTICA - TERRAPLENAGEM						2.035,27
3.		IMPLANTAÇÃO ASFÁLTICA - PAVIMENTAÇÃO						
3.1	72961	Regularização e compactação de subleito até 20 cm de espessura		m²	595,99	1,16	1,50	893,98
3.2	96387	Execução e compactação de base e ou sub base com solo estabilizado granulometricamente - exclusive escavação, carga e transporte e solo. Af_09/2017		m³	89,40	6,13	7,95	710,71
3.3	74151/001	Escavação e carga material 1a categoria, utilizando trator de esteiras de 110 a 160hp com lâmina, peso operacional * 13t e pá-carregadeira com 170 hp.		m³	116,22	2,34	3,03	352,14
3.4	4743	Cascalho de cava		m³	116,22	26,52	34,41	3.999,06
3.5	IUTR1003	Transporte de material de corte em caminhão basculante, 10m³	25,00	t x km	3.777,09	0,57	0,73	2.757,27
3.6	96401	Execução de imprimação com asfalto diluído CM-30. Af_09/2017		m²	475,46	6,42	8,33	3.960,58
3.7	97807	Pavimento com tratamento superficial duplo, com emulsão asfáltica RR-2C, com capa selante		m²	475,46	14,94	19,38	9.214,41
3.8	93176	Transporte de material asfáltico, com caminhão com capacidade de 30000 l em rodovia pavimentada para distâncias médias de transporte superior a 100 km. af_02/2016	100,00	t.km	1.584,87	0,45	0,58	919,22
3.9	83356	Transporte com caminhão basculante de 10 m3, em via pavimentada - Brita Capa	100,00	t.km	3.625,38	0,63	0,81	2.936,55
		Total - IMPLANTAÇÃO ASFÁLTICA - PAVIMENTAÇÃO						25.743,92
4.		SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
4.1	IUP30001	Meio-fio com sarjeta, concreto fck=15 MPa, seção 615 cm², moldado no local, inclusive escavação e pintura a cal em uma demão		m	196,60	29,61	38,42	7.553,37
4.2	83356	Transporte comercial de brita para tento e meio fio	100,00	m³.km	3.884,82	0,63	0,81	3.146,70
		Total - SERVIÇOS COMPLEMENTARES						10.700,07
		Total Geral						42.271,18

Corguinho, 22 de Julho de 2020

Engº Thiago Sanches Aves Corrêa

Crea 11.027/D-MS